
ÚLOHY  
Z ČEŠTINY2BAREVNÉBAREVNÉ

Pracovní sešit pro 2. ročník ZŠ 
V souladu s RVP



Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo jeho částí jakýmkoliv způsobem 
jsou bez předchozího písemného souhlasu vydavatele zakázány.

www.etaktik.cz

Autoři:
Odborná spolupráce:

Jazyková korektorka:

Grafická úprava a sazba:
Ilustrace:

Návrh obálky:

Produktový manažer:
Projektový manažer:

ISBN: 

Copyright: 
Vyrobil a vydal: 

BAREVNÉ ÚLOHY Z ČEŠTINY 2
Pracovní sešit pro 2. ročník ZŠ

Mgr. Ivana Hořínková
Mgr. Jana Olžbutová
Bc. Václav Placák
Mgr. Věra Štefánková

Mgr. Věra Štefánková

Michaela Slezáková
Mirek Vostrý
Hana Vavřinová, Michaela Slezáková

Ing. Karel Jager
Ing. Maroš Blahovec

978-80-7563-129-9
1. vydání, 2018

© Vydavatelství Taktik International, s. r. o., Praha 2018
Taktik International, s. r. o., Argentinská 38, 170 00 Praha 7

JMÉNO

ŠKOLA

TŘÍDA ŠKOLNÍ ROK



OBSAHOBSAH
1

Abeceda

Pořádek slov ve větě

Druhy vět

Význam slov

Slovo, slabika

Samohlásky

Psaní u/ú/ů

Dvojhlásky

Souhlásky

Psaní i,í/y,ý po měkkých a tvrdých souhláskách

Tvary slova, slova příbuzná

Párové souhlásky

Skupiny dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě

Slovní druhy

Věta, souvětí

Velká písmena

2–5

6–8

9–13

14–19

20–21

22–23

24

25

26–27

28–31

32–34

35–42

43–50

51–55

56–59

60



2 Abeceda

1. Vybarvi tvarohové záviny, které mají písmena seřazena správně podle abecedy 
(zleva doprava).

O
Q

R T
V

X Z

A Č C D E CH

F L N Ň P R

č t h i p j



3 Abeceda

2. Vybarvi řetízky, které mají korálky správně seřazené podle abecedy.

3. Vybarvi jednotlivé police v knihovně, které mají všechny knihy seřazeny správně 
podle abecedy. 

Q
R

Š U W

ň
q

o d
s

ť

A
B

C
Č

D
Ď

Ň
L

V

I

H
F

pn

m

h

e

č

TR
IK

O
ST

RO
J

AU
TO

ČE
PI

CE

LE
V

G
O

RI
LA

VL
K

TÁ
BO

R

PÁ
RA

H
O

D
IN

A

M
YŠ

Ú
KO

L

ZÁ
VĚ

S

KŮ
Ň VĚ

Ž

M
RK

EV

VĚ
TE

V

JÍ
D

LO

KO
N

EV

O
H

EŇ

PA
RO

H
Y

PO
H

Á
D

KA

ZÁ
VĚ

S
ZE

LÍ

ZA
H

RA
D

A

SO
CH

A

SE
ŠI

T

O
VO

CE

N
ED

ĚL
E

M
YŠ

KA
KA

O

D
Ů

M



11 Druhy vět

3. Vybarvi obrázky s větami oznamovacími a rozkazovacími. Zjistíš tak, která zvířátka 
v zoo jsou právě ve výběhu. 

Máš rád lvy? Gorila byla podrážděná.

Kéž bychom viděli medvěda. Neskákej pořád! 

Proč má slon tak dlouhý chobot? 

Napiš, které zvíře ze zoo je tvé oblíbené: 

Zebry proběhly kolem nás. 



16 Význam slov

4. Vyznač cestu, po které půjde chlapec do školy. Může jít pouze po slovech  
mnohoznačných.

trubka

sešit 

papír

ko
ru

na

penál 

měsíc slepice 

zub 

taška 

tužka

kolo 

klenot 

výlet 

nůžky

stolička 
zám

ek 

nebe

věž 

dům 



20 Slovo, slabika

1. V akváriu plavou rybičky. Vybarvi rybky svými oblíbenými barvami, které mají 
správně rozdělená slova podle slabik. Rybky, které nemají slova správně rozdělená  
na slabiky, nevybarvuj.

bra-tr

o-kén-ko

pos-tel

vr-ba

ve-čer
ve-sl-ař

tu-žky

po-čí-tač

sk-lo
š-ko-la

tri-ko

žu-p-an

tá-ta

lží-ce
m-áma



22 Samohlásky

1. Na obrázku svítí jen hvězdičky a komety s krátkými samohláskami, vybarvi je. 

A

e

r

i

o Á

yh

ú

ů

ó

G

s

u

E

k

ď

h
y



26 Souhlásky

1. Najdi slepičce její kuřátka a vybarvi je. Jsou to ta, která mají na bříšku měkkou 
souhlásku.

2. Králíček sbírá mrkev. Může si ze záhonku vzít pouze tu mrkev, na které je tvrdá 
souhláska. Pomoz mu a správné mrkvičky vybarvi. 

j

ď
č

cchšpž ť
ř

ň
d

r
k



33 Tvary slova, slova příbuzná

2. Dvojčata Jana a Lucka třídí ponožky. Janě patří ponožky zelené  příbuzné se 
slovem led a červené  příbuzné se slovem zpěv. Lucce patří ponožky modré  
příbuzné se slovem lepit a žluté  příbuzné se slovem lézt.

 náledí náledí
 lepidlo lepidlo

přelezpřelez

zpěvákzpěváklepicílepicí

polezetepolezete odlepitodlepit

přelezpřelez

 ledový ledový

 přilepený přilepený
ledenleden

 podlezu podlezu

ledovecledovec

přilepitpřilepitnelepínelepízpěvačkazpěvačka

ledničkalednička

vlepitvlepit

slezuslezu

lezemelezeme

ledovatledovat

nalepnalep

vylezvylez



36 Párové souhlásky

2. Kočky Dumka a Tlapka si rády hrají s klubíčky. Klubíčka, která patří Dumce (do nich 
doplníš D), vybarvi růžově , klubíčka, která patří Tlapce (do nich doplníš T), vybarvi 
žlutě .

3. Žabky skáčou do rybníčku a soutěží, ve kterém rybníčku jich bude více. Doplň 
písmena a žabky, které mají skočit do rybníčku V, vybarvi zeleně , žabky, které mají 
skočit do rybníčku F, vybarvi žlutě .

nehe
zápa

pohlekvě

zí ka pě ka
hlí ka vrá ka kamará ha

VF
dřídří koko

krekre

JoseJose
oo cece

koko

oděodě

ŽoŽo kaka lele

mrkemrke

houhou



40 Párové souhlásky

9. Rozděl školní potřeby do správných aktovek. Do slov vyber správná písmenka  
z nabídky na aktovkách.

strástrá

běbě kyky

stástá kaka

vává kaka

tu_katu_ka

běbě cici

slouslou

obrazoobrazo kaka

hlouhlou kaka

steste kaka

zuzu
blíblí koko

šeše šerišeri

srusru

pápá kakaŽoŽo kaka

skrýskrý

kalukalu   

šroušrouF

V

Z

S

 Š

P

Ž

B



48 Skupiny dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě

7. Maminka napekla a ozdobila muffiny. Doplň a vybarvi muffiny se slovy se  
skupinou bě – červeně , se skupinou pě – žlutě , se skupinou vě – modře ,  
se skupinou mě – zeleně .

8. Doplň a vybarvi obrázek. Slova se skupinami dě vybarvi hnědě , tě – žlutě ,  
ně – oranžově , bě – zeleně , pě – modře , vě – růžově , mě – fialově .

žecžec

odod nana

ss ratelratel

nkavankava zz vákvák

podpod rara
knýkný

úú nlivýnlivý stovatstovat

zz ttdos lý

ll tt

žecžec

dovatdovatlidlolidlopodpod rákrák

přípří hh

odod hnouthnoutrozroz hh

o d

tt

popo kovatkovat
nene lele

vý
na

jaký

kkýš

kdo

olo
ný

od lit

žký
žký

ravýravý

lesoleso

vivi
tt

k vok vo

trtr tt

vecvec

ozoz nana

stostonana títí
decdec

zz vv

oz na

z
dit

ná
r

lejte

k

se
t

z
knout

zz
na

vů

k z

od na

s
dl

ob na

řit

slů

stů



60 Velká písmena

1. Doplň chybějící písmena. Kořenky se jmény vlastními vybarvi žlutě . Ostatní 
kořenky nech nevybarvené. 

2. Doplň chybějící písmena a vybarvi trička se jmény obecnými modře  a trička se 
jmény vlastními červeně . 

da
 (e/E) 

va
(e/E)

uka
 (r/R)

eroun

(b/B)

áta
(t/T) 

ltava 
(v/V)

očka 
(k/K)

bčan
(o/O)

etr
(p/P)

račky
(h/H)

uto 

(a/A)

raha
(p/P)

 strava
(o/O)

ana(d/D)

an
(j/J)

ed
 (l/L) 

an
(d/D)

ěsto
(t/T)

 ota
(n/N)

irka
 (j/J)

ěž
(v/V) 

dam
(a/A) 

ež
(l/L)

oda
(v/V) 

omáš
(t/T)

tec
(o/O)

arel
(k/K)



Pracovní sešit je připraven v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem.

• Barevné úlohy z češtiny jsou součástí ucelené řady učebnic a pracovních 
sešitů Hravá čeština pro výuku českého jazyka na 1. stupni základních škol.

• Pracovní sešit sestavil odborný tým pedagogů a lektorů na základě 
zkušeností s výukou na 1. stupni.

• Pracovní sešit slouží k procvičování učiva v hodinách čtení a psaní ve druhé 
třídě a také k domácí přípravě.

• Obsahuje různorodá zábavná cvičení pro upevnění a zpestření učiva.

• Cvičení se zaměřují např. na pořádek slov ve větě, druhy vět, samohlásky, 
souhlásky, slovní druhy aj.

Barevné úlohy z češtiny 2

ISBN: 978-80-7563-129-9

Ucelená řada titulů Barevné úlohy z češtiny:


